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Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn 

Hankkeen julkinen nimi Yritysten kestävyyssääntely muuttuvassa maailmassa 

Hakemusnumero R-02326 (406007, 406218) 

Hakijan virallinen nimi Turun ammattikorkeakoulu Oy 

Osatoteuttajat Ab Yrkeshögskolan vid Åbo Akademi 

Toimintalinja 2 Hiilineutraali Suomi 

Erityistavoite 
2.1 Energiatehokkuustoimenpiteiden edistäminen ja 
kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen 

Alkamispäivämäärä 1.9.2025 

Päättymispäivämäärä 31.8.2027 

 

Valintakokouksen päivämäärä Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän 
sihteeristö 25.4.2025 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä 

Yritysten kestävyyssääntely muuttuvassa maailmassa-hankkeen päätavoitteena on tukea pk-yritysten 
kestävää kasvua ja uudistumista erityisesti nostamalla yritysten kestävyysraportointiin ja -sääntelyyn 
liittyvää osaamista ja kyvykkyyksiä. EU:n kestävyyssääntelyyn liittyvä lainsääsäädäntö on kasvanut 
merkittävästi viime vuosina, minkä seurauksena varsinkin alihankintaketjussa olevien mikro- ja pk 
yritysten on haasteellista pysyä mukana sääntelyyn liittyvissä toimissa. Käytännössä hankkeen 
tavoitteena on lisätä pk-yrityksen osaamista siitä, miten EU-regulaatio toimii ja millaisia vaikutuksia sillä 
on yrityksiin. Toisena hankkeen päätavoitteena on tukea alihankintaverkostoissa olevia pk-yrityksiä 
hiilineutraaliudessa ja energiatehokkuuden parantamisessa sekä kiertotalouteen siirtymisessä 
hyödyntämällä vahvasti alueellista yrityskorkeakouluyhteistyötä, alueen toimijoiden välistä 
kumppanuutta ja yhteiskehittämistä. Lisäksi hankkeen tavoitteina on kehittää työkaluja yritysten 
hiilineutraalisuustavoitteiden/kestävyysraportoinnin monitorointiin ja seurantaan, kehittää 
yritysvastuuraportointiin tarvittavaa toimintamallia, joka pureutuu siihen, miten niiden on tehokkainta 
kerätä tarvittava data yritysvastuuraportointia varten ja todentaa tulosten kautta se, mihin toimintaan 
yrityksen tulee tulevaisuudessa keskittää kehittäminen (esim. kiertotalouden kehittäminen ja 
vähähiilisyyttä edistävien toimenpiteiden kehittäminen). Hankkeen tavoitteena on myös demonstroida 
yritysten kanssa yritysvastuuraportoinnin datan keräämiseen tarvittavia työkaluja sekä uusia 
kiertotalouden liiketoimintamalleja sekä vähähiilisiä energiaratkaisuja. Näistä ratkaisuista koostetaan 
julkinen opas, minkä avulla yritys pystyy aloittamaan oman sääntelyraportointi prosessinsa. 
 
Hankkeen pääkohderyhmänä ovat Varsinais-Suomessa toimivat alihankintaketjuun kuuluvat mikro- ja pk-
yritykset pääosin meriteollisuuden alihankintaverkosta kuitenkaan poislukematta muita 
alihankintaketjuissa olevia teollisuus- ja teknologiayrityksiä. Vaikkakin suomalaisista pk-yrityksistä 
listautuneita on vain noin 1 %, tulee kestävyysraportointi vyörymään alihankintaketjuille suurempien 
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listautuneiden yritysten tarpeesta saada tarvittavat tiedot omiin vastuullisuusraportteihinsa. Hanke on 
suunnattu yrityksille, joita koskevat EU:n hiilineutraalisuus- ja kestävyystavoitteet välillisesti 
alihankintaketjuun kuuluvana yrityksenä. Hankkeesta hyötyvät yritykset, jotka eivät ole vielä tehneet 
kestävyysraportointia aikaisemmin tai eivät ole vielä uudistanut toimintaansa vähähiilisemmäksi tai 
kiertotalouden mukaiseksi. 
 
Hankkeen konkreettisena tuloksena on, että varsinaissuomalaisten yritysten 
kestävyysraportointiosaaminen on kasvanut ja ne ovat pystyneet laskemaan oman tuotteensa tai 
organisaationsa hiilijalanjäljen, toteuttaneet energiamuutoksen yrityksessään tai oppineet toiminnastaan 
kiertotalouden mukaisia ratkaisuja. Yritykset eivät ole enää vaarassa pudota pois alihankintaketjuista 
koska eivät ole pystyneet toimittamaan asiakkailleen kestävyysraportointiin liittyviä datatietoja. 
Hankkeen vaikutuksia voidaan nähdä osallistuvien yritysten määrässä sekä hankkeessa toteutettujen 
demonstraatioiden kautta sekä toteutuneiden raporttien sekä uusien energia- ja kiertotalousratkaisujen 
kautta. 
 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Hakijan tulee huomioida se, ettei hankkeessa voida rahoittaa opinnäytetöiden tai muiden opintojen 
suorittamista, ohjaamista tai arviointia.  

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Rahoituksen yhteenveto Haettava EU- ja valtion 
rahoitus (€) 

% Rahoitus yhteensä (€) 

Turun ammattikorkeakoulu Oy 102 530 70 146 471 
Ab Yrkeshögskolan vid Åbo Akademi 102 916 70 147 024 

Haettu maakunnan kehyksestä 205 446  293 495 

 

Rahoittajan arvio hakemuksesta 

Hanke on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman ja erityistavoitteen 2.1 mukainen. Hanke menestyi 
erityistavoitteen erityisten valintakriteerien ja tälle hakukierrokselle asetetun tarkentavan 
valintaperusteen mukaisessa vertailussa. 
 
Tarvelähtöinen hanke, jonka pääasiallinen kohderyhmä on meriteollisuuden alihankintaverkostoon 
kuuluvat mikro- ja pk-yritykset. Hanke on maakuntastrategian tavoitteiden mukainen ja kohdentuu 
Varsinais-Suomen älykkään erikoistumisen strategian painopistealueelle sininen talous. Haasteena 
hankkeessa mm. mahdollisesti nopeastikin muuttuva toimintaympäristö (mm. regulaatio) ja sen 
seurauksena konkreettisten tulosten pysyvyyden ongelmat. Yritysten energiatehokkuutta parantavien 
toimintamallien edistämisen arvioidaan joka tapauksessa tuottavan pitkäaikaisia vaikutuksia. 
 
Hanke sisältää de minimis -toimia, joiden kustannusosuutta ei ole hakemuksessa esitetty edes arviona. 
Henkilöstörakenne on melko sirpaleinen, ryhmähankkeessa työskentelee yhteensä seitsemän osa-
aikaista työntekijää. Tehtävänkuvausten mukaan osaa työtehtävistä hoidetaan yhdessä, mikä vaikeuttaa 
työpanosten kohtuullisuuden arviointia.  
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Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Yleisten valintaperusteiden täyttyminen on arvioitu Varsinais-Suomen liitossa 31.3.2025. Hankkeen 

arviointi ja pisteytys on tehty Varsinais-Suomen liiton hakemusten arviointikokouksessa 15.4.2025. 

Hanke täyttää yleiset valintaperusteet. Hakemus menestyi ehdollisena erityistavoitteen erityisten 

valintakriteerien ja tälle hakukierrokselle asetetun tarkentavan valintaperusteen mukaisessa vertailussa. 

Hanke sai arvioinnissa pistemäärän 32/52. Hanke esitetään hyväksyttäväksi pisteytyksen perusteella ja 

sitä esitetään rahoitettavaksi Varsinais-Suomen liiton myöntövaltuudesta enintään 205 446 eurolla. 

Ennen rahoituspäätöksen tekemistä rahoittaja käy tuenhakijoiden kanssa tarkentavat 
rahoitusneuvottelut hankesuunnitelmiin tarvittavista muutoksista. 
 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä 
 

 

Lisätietoja: 

Marja Anttila 

Varsinais-Suomen liitto 


